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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 5. marts 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 
316 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sofie 
Carsten Nielsen (RV). 
 
Spørgsmål nr. 316: 

”Vil ministeren erklære sig enig i, at det der beskrives i artiklen fra TV2 af 3. marts 
2018 ”22-årig er svært handicappet og skal leve for 300 kroner om ugen” 
(http://nyheder.tv2.dk/samfund/2018-03-03-22-aarig-er-svaert-handicappet- og-
skal-leve-for-300-kroner-om-ugen) ikke er intentionen bag reformen, og vil mini-
steren tage kontakt til kommunen for en forklaring?” 
 
Svar: 

Jeg kan naturligvis ikke forholde mig til den konkrete sag, der henvises til i 
spørgsmålet. 
 
Onsdag den 21. marts 2018 har jeg, som opfølgning på delevalueringen om tilken-
delse af førtidspension, fremsat lovforslag om ændring af lov om en aktiv beskæf-
tigelsesindsats og lov om social pension (Ressourceforløb og dokumentationskrav 
for tilkendelse af førtidspension). 
 
Forligskredsens intention med lovforslaget er helt grundlæggende, at undgå sager, 
hvor der iværksættes meningsløse ressourceforløb – og det gælder for alle typer af 
sager, uanset alder, diagnoser osv. 
 
Derfor har jeg med tilfredshed noteret mig, at Ankestyrelsen i sit høringssvar har 
peget på, at regelændringen vil indebære, at Ankestyrelsen kasserer principafgørel-
serne 33-15 og 92-16, når loven træder i kraft. Principafgørelsen 33-15 vedrører en 
sag, hvor en 18-årig mentalt retarderet borger i spændet fra lettere grad til middel-
svær grad, fik afslag på førtidspension. Principafgørelsen bliver nu kasseret, og 
dermed sender Ankestyrelsen et signal om, at der i denne type sager fremover vil 
blive anlagt en anden fortolkning. 
 
Det er således også min klare forventning, at lovforslaget vil medføre en reel prak-
sisændring, sådan forstået, at der for nogle borgere vil ske tilkendelse af førtidspen-
sion på et tidligere tidspunkt, og at flere borgere vil få tilkendt førtidspension uden 
først at have været igennem et ressourceforløb. 
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